En esta etapa con un área de 31,616.45 m2, se contempla la construcción 

de cuatro (4) edificios de apartamentos de seis (6) niveles con siete (7) apartamentos por 

nivel para un total de 168 apartamentos (96 de 2 habitaciones, 24 de 1 habitación y 48 

de 3 habitaciones), doscientos nueve (209) parqueos vehiculares, cincuenta y uno (51) 

parqueos para carros de golf, casa Club y restaurante, área para calles, área peatonal, 

áreas verdes, área institucional, piscina y área de juegos infantiles, entre otras 

amenidades. 

3ra. Etapa; El proyecto también dispondrá de un área comercial conformada por un (1)

[...]

El plan de manejo y 

adecuación ambiental se compone en la fase de operación de seis (6) programas con 

siete (7) subprogramas incluyendo el plan de contingencias.   

El costo del PMAA en el primer año de las fases de construcción y operación es de RD$ 

1,454,000.00 (Un millón cuatrocientos cincuenta y cuatro mil pesos) y estará dirigido por 

un técnico especialista que será el encargado de Gestión Ambiental del proyecto. 

El PMAA propuesto incluye las medidas correctoras y preventivas para resarcir las 

alteraciones al medio ambiente generadas por la operación del proyecto.